
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2018 г. № ш 

О внесении изменений в Положение о проведении мониторинга качества финансового 
менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 
подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении 

муниципальные учреждения, и (или) являющимися главными распорядителями средств 
бюджета города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 24.09.2012 №4918 

В целях повышения эффективности расходов бюджета города Рязани и создания 

единой системы мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о проведении мониторинга качества финансового 

менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении 

муниципальные учреждения, и (или) являющимися главными распорядителями средств 

бюджета города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 24.09.2012 № 4918 «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества 

финансового менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении 

муниципальные учреждения, и (или) являющимися главными распорядителями средств 

бюджета города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 24.05.2013 № 1872, от 16.09.2013 № 3797, от 20.06.2016 № 2609), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н. 

И.о. главы администрации X С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации п 
от « й1 » 

ода Рязани / и /Г) 

d- 2018 г. № 4fitУ 

Изменения 
в Положение о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, 

осуществляемого администрацией города Рязани, структурными подразделениями 
администрации города Рязани, имеющими в своем ведении муниципальные учреждения, 

и (или) являющимися главными распорядителями средств бюджета города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 24.09.2012 №4918 

1. Дополнить приложение № 1 к Положению пунктом 1.9 в следующей редакции: 

1.9. Дата представления исполнительным органом в ФКУ сведений, указывается дата 
необходимых для ведения реестра источников доходов представления 

сведении, 
включаемых 

в реестр 

2. Дополнить приложение № 2 к Положению пунктом 1.8 в следующей редакции: 

1.8. Своевременность 
представления 
исполнительным 
органом, 
выполняющим 
полномочия главного 
администратора 
доходов бюджета 
города Рязани, в ФКУ 
сведений, необходимых 
для ведения реестра 
источников доходов 

сроков 
сведений, 

реестра 

оценивается соблюдение 
представления в ФКУ 
необходимых для ведения 
источников доходов, где: 
Р - количество рабочих дней отклонения 
даты представления сведений в ФКУ 
от срока представления, установленного 
постановлением администрации города 
Рязани от 26.06.2017 № 2653 
«Об утверждении Порядка формирования 
и ведения реестра источников доходов 
бюджета города Рязани» 
Р > 3  
0 < Р < 3  
Р = 0 

количество 
рабочих 

дней 

i' 


